1

交通部性別平等專案小組第 19 次會議紀錄

壹、 會議時間：102 年 12 月 27 日（星期五）上午 9時 30 分

貳、 會議地點：本部 2101 會議室

參、 主席：陳委員兼召集人純敬                      記錄：陳怡君

肆、 出、列席人員：（詳簽到單）

伍、 報告事項：

一、 人事處報告本部性別平等專案小組第18次會議決議執行情形案。

決議：

(一) 報告案第二案及第三案洽悉。

(二) 討論案第二案有關依「消除對婦女一切形式歧視公約施行

法」第 8條檢視本部命令案及行政措施案是否符合公約規

定，並送行政院審查一節，如未來行政院性別平等處就本

部提送資料有審查意見，亦請於本小組報告。

二、 路政司及民用航空局報告本部改善長途大眾運輸工具缺乏哺集

乳空間方案。

決議：洽悉。

陸、討論事項：

案由一：有關本部 103 至 106 年度性別主流化執行計畫一案，提請

核備。

說  明：本執行計畫係依據行政院 102 年 10 月 28 日函頒之「行政

院所屬各機關推動性別主流化實施計畫（103 至 106 年度）」

(附件 3，第 7 頁至第 22 頁)據以研擬，並將本部性別友善交

通政策整併於本執行計畫，俾呈現本部推動性別主流化業

務特色(本部推動性別主流化執行計畫草案如附件 4，第 23

頁至第 30 頁)。

決  議：本案同意核備，惟請部屬各機關依委員意見酌予調整關鍵績

2

效指標及目標值之說明文字。

案由二：有關本部性別平等政策綱領 103 年度規劃重點與預期目標

一案，提請核備。

說  明：本部資料業依行政院性別平等處意見進行修正(附件 5，第

31 頁至第 74 頁)。

決  議：本案同意核備，惟請部屬各機關就環境能源與科技篇(三)

女性與弱勢的多元價值與知識得以成為主流或改變主流 5.

補助、獎勵、研發從女性與多元弱勢使用需求出發的通用

設計，研提 103 年度預計辦理規劃設計人員教育訓練之場

次及受訓人數。

柒、臨時動議：無。

捌、散會：上午 11 時 20 分。